
 

 

Kraków, dnia 17 maja 2023 roku 

 
Do 
Jacka Majchrowskiego 
Prezydenta Miasta Krakowa 
pl. Wszystkich Świętych 3-4 
31-004 Kraków 

 

Dotyczy: rewitalizacji parku Kurdwanów 

 
INTERPELACJA 

 
Szanowny Panie Prezydencie! 

W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku 

(Dz.U. 1990 nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami), zwracam się do Pana z interpelacją 

w następującej sprawie. 

Efekty rewitalizacji parku Kurdwanów, prowadzonej przez Zarząd Zieleni Miejskiej, spotkały się z 

krytyczną oceną ze strony okolicznych mieszkańców, czemu dali wyraz w swojej petycji. Jak 

podnoszą, przeprowadzone w tej sprawie w 2019 roku konsultacje społeczne okazały się 

niewystarczające, ponieważ przedstawiona im została wówczas ogólna koncepcja rewitalizacji, a 

nie szczegółowe rozwiązania, które później zostały wprowadzone. Obiektem krytyki są m.in. 

ustawione w parku ławki – ma ich być mniej niż było przed rewitalizacją, za mało ustawiono w 

miejscach zacienionych. Ławki nie mają podłokietników, większość nie ma także oparć, a w 

przypadku tych z oparciami są one pod niewygodnym kątem. Zastrzeżenia budzi także brak 

piaskownic na nowych placach zabaw oraz brak skate-pointu, mimo że mieszkańcy życzyli go sobie 

w konsultacjach społecznych. Zdaniem mieszkańców w parku za mało jest koszy na śmieci i tych 

na odpady segregowane. Jaskrawa, pomarańczowo-żółta kolorystyka toalety jest w ich opinii 

nieestetyczna i nie pasuje do otoczenia. Ponadto sama toaleta jest zlokalizowana w niewłaściwym 

miejscu, zbyt blisko budynku mieszkalnego, mimo że jest możliwość jej sensowniejszego 

ulokowania. Wśród uwag mieszkańców wiele dotyczy bezpieczeństwa – to m.in. za mało słupków 



 

 

blokujących wjazd nieuprawnionych pojazdów na alejki, brak oznakowania zakazującego wjazd 

pojazdów silnikowych czy wreszcie zamontowane szlabany, które nie otwierają się samoczynnie 

przed pojazdami uprzywilejowanymi. Kolejna grupa zastrzeżeń wiąże się z zielenią: szkodliwe 

przyrodniczo jest zdaniem mieszkańców zrezygnowanie z żywopłotów, powierzchnia 

ogólnodostępnych trawników jest za mała, wysiane jesienią trawy ozdobne nie przetrwały do 

wiosny, co sugeruje wykorzystanie innego rodzaju roślin. Kolejne uwagi dotyczą m.in. 

zastosowanych nawierzchni, wykonanego oświetlenia czy wręcz jego braku w przypadku placów 

zabaw i wybiegu dla psów, a także niewystarczającego dostosowania parku do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami. Błędnym zdaniem mieszkańców rozwiązaniem było także zrezygnowanie 

z dotychczasowego układu alejek, które wcześniej były prowadzone po trasach przedeptów z 

czasów początku osiedla – obecny nowy układ uważają za znacznie mniej funkcjonalny. 

Zastrzeżenia budzą też zmiany w rejonie górki saneczkowej i sąsiadującego z nią placu zabaw dla 

starszych dzieci.  

W swojej petycji mieszkańcy domagają się przeprowadzenia ponownych konsultacji społecznych, 

a na ich podstawie aktualizacji projektu i wprowadzenia wynikających z niej poprawek. Docenić 

należy, że w reakcji na protesty Zarząd Zieleni Miejskiej zorganizował w ostatnim czasie na terenie 

parku dwudniowy piknik, podczas którego miała być okazja do zgłaszania swoich postulatów i 

uwag. Z całą jednak pewnością tego rodzaju wydarzenie nie może zastąpić prawdziwych 

konsultacji, jakich chcą mieszkańcy. W petycji wskazują oni także możliwe źródło finansowania 

dodatkowych inwestycji w parku Kurdwanów – ze środków przeznaczonych w tegorocznym 

budżecie na zadanie ZZM/O1.309/23 „444 000 zł na Park Kurdwanowski”. Takie rozwiązanie 

wydaje się sensowne. Jest to co prawda projekt z budżetu obywatelskiego, ma on jednak 

charakter bardzo ogólny, a jego cel – „zagospodarowanie całego terenu parku poprzez m.in. 

remont alejek, montaż nowych ławek i koszy, atrakcje dla dzieci i młodzieży” – jest zbieżny z 

intencją osób, które podpisały petycję. Oczywiście należałoby w tej sprawie uzyskać zgodę autora 

tego projektu. 

Opisany wyżej problem może mieć szerszy charakter i prowadzi do wniosku, że konsultowane 



 

 

społecznie powinny być także bardziej szczegółowe rozwiązania. W przypadku parku Kurdwanów 

mieszkańcom zaprezentowana została koncepcja bardzo ogólna i zdjęcia referencyjne, co 

spowodowało obecne problemy. Aby ich uniknąć w przyszłości, warte rozważenia jest 

wprowadzenie w ramach konsultacji społecznych w podobnych sprawach jeszcze jednego etapu. 

Takie rozwiązanie zbieżne jest także z zaleceniem Komisji Rewizyjnej RMK, by podczas konsultacji 

społecznych przedstawiać ich uczestnikom katalog mebli miejskich wraz z informacją o kosztach 

konkretnych rozwiązań, który to postulat był wynikiem kontroli związanej z kontrowersyjną ławką 

na placu Biskupim. 

Mając na uwadze powyższe, zwracam się do Pana z następującymi pytaniami: 

1. Czy niezależnie od zorganizowanego przez ZZM pikniku przeprowadzone zostaną 

dodatkowe konsultacje społeczne w sprawie ostatecznego wyglądu parku Kurdwanów? 

2. Czy planowane jest wprowadzenie poprawek i zmian w zrewitalizowanym parku 

Kurdwanów, realizujących postulaty mieszkańców? 

3. Czy możliwe jest sfinansowane dodatkowych prac w parku zgodnie z sugestią 

mieszkańców, a więc ze środków przeznaczonych w budżecie na zadanie 

ZZM/O1.309/23? 

4. Czy rozważane jest wprowadzenie na stałe w ramach konsultacji społecznych 

dodatkowego etapu, w którym przedstawiane będą szczegółowe propozycje rozwiązań, 

m.in. w zakresie mebli miejskich oraz informacja o ich kosztach? 

 

Z wyrazami szacunku, 

Łukasz Gibała 


